
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

OBNOVUJTE SE MOCÍ DUCHA!  
(KOLOSKÝM 3,5-11) 

 
A tak, bratří, jsme dlužni, ale ne sami sobě, abychom 

museli žít podle své vůle. Vždyť žijete-li podle své vůle, 
spějete k smrti; jestliže však mocí Ducha usmrcujete 

hříšné činy, budete žít. Ti, kdo se dají vést Duchem Božím, 
jsou synové Boží. 

Římanům 8:12-14   
 

Koloským 3:1  Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2  K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3  Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste dříve 
tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlecte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblecte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD – POZVÁNÍ EVANGELIA 
 

 

 

Biblické odkazy:  
  Mt 12:33;   

 

 

II. NEVYHNUTELNÉ DŮSLEDKY TVÉ SMRTI 
S KRISTEM (V. 5-9) 

 
A. Proč a co umrtvovat? (v. 5a) 
 
 
 
B. Skutky těla (v. 5b) 
 
 
 
C. Skutky srdce (v. 8) 

 
 
 
Biblické odkazy:  
  Ř 6:8-11; Ř 8:13; Ř 6:11-14; 1K 6:16-20; 1Te 4:3-7; Mt 5:28; Ef 4:31; Mt 12:36;   

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. NEVYHNUTELNÉ DŮSLEDKY TVÉHO VZKŘÍŠENÍ 
S KRISTEM (V. 10-11) 

 
A. Poznání a obnova (v. 10) 

 

 

 

B. Všechno a ve všech je Kristus (v. 11) 
 

 

Biblické odkazy:  
  Ef 4:22-24; Ř 6:6-7; Fp 4:8; Gal 3:28; 1K 12,13; 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Proč křesťan není otrokem hříchu? 
 
 
 
 
2.    Co musí křesťan odkládat, svlékat? 
 
 
 
 
3.  Čím křesťan obnovuje svou mysl?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. dubna 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Martin 

Pípal (Ž 89,20-53), písně Terezka Weberová.  

Narozeniny budou mít tento týden Vítek Svoboda a Marek Borovanský. 

Vyprošujme jim Boží milost a požehnání! 

• Příští neděli budeme mít společný oběd. 

 

Eritrea – Více než 100 zatčených mladých křesťanů  

V polovině dubna se v eritrejském hlavním městě Asmaře sešla skupina 
103 mladých křesťanů, z nichž někteří jsou studenty technické vysoké 
školy Mai-Nefhi. Jejich cílem bylo zpívat písně chval. Protože však tito 
věřící nejsou členy vládou schválené církve, bylo jejich setkání považováno 
za nezákonné. Úřady všechny přítomné zatkly a podle zpráv byli tito 
křesťané převezeni do nechvalně známé věznice Mai Serwa. Od roku 2002 
byly do vězení poslány tisíce Eritrejců z církví zakázaných vládou, kteří byli 
často nelidsky drženi v kovových přepravních kontejnerech a vystaveni 
mučení. Zatčení jsou obvykle zadržováni, aniž by proti nim byla vznesena 
obvinění, někdy i po mnoho let. Po posledních zatčeních se počet 
vězněných křesťanů odhaduje na více než 500.  

 

A to je to svědectví: Bůh nám dal věčný život,  

a ten život je v jeho Synu.  

1 Janův 5:11   

 

http://www.cirkevusti.cz/

